
Contacto

Teléfono 957760945
Correo Electrónico francisca.delgado@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Avda. Gran Capitán, 3
(14008) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/27 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 18:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto Municipal de las Artes Escénicas Gran Teatro de Córdoba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatrocordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FuQOLVIda%2FkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en el IMAE

La contratación del servicio es imprescindible para la limpieza de los tres teatros adscritos al IMAE para elDescripción 
cumplimiento de los fines de difusión cultural que tiene encomendados que conllevan la programación de actividades y
espectáculos en los distintos espacios escénicos adscritos al IMAE, siendo necesario un servicio de limpieza que incluya el
material necesario para garantizar la salubridad e imagen de los teatros
Valor estimado del contrato 211.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 232.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 192.000 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.teatrocordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FuQOLVIda%2FkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 14,29 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COLABORACIÓN ANDALUZA, S.L.
NIF B91053728
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16,03 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la siguiente oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez finalice el plazo de espera de 15 días hábiles y sea fiscalizado de conformidad

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto con varios criterios de adjudicación y de carácter urgente
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2024 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd95c69c-8eff-4d71-b0c4-5d06026fab3f


Lugar

ZOOM

Dirección Postal

CORDOBA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/01/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

FORMACIÓN
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Segun escalaExpresión de evaluación 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: PO= X (OM/OL)Expresión de evaluación 

PAPELERAS RECICLAJE
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Según numero de papelerasExpresión de evaluación 

REDUCCION TIEMPO RESPUESTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Según escalaExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PainLDENnOVJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

ID 0000013931819 |  2024-000854590 | Mon, 05 Aug 2024 18:50:05:306 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75857588830052061801180628347639009559 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PainLDENnOVJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

